
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО Г ОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021 г. Карачаевск №216

О закреплении за муниципальными общеобразовательными организациями 

Карачаевского городского округа территорий (микрорайонов) для учета 

детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частью 3 статьи 67 

Федерального закона от 29.10.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях обеспечения территориальной доступности и учета 

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 

образования, и в целях учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, а также во исполнение приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень закреплённых за муниципальными 

общеобразовательными организациями Карачаевского городского округа 

территорий (микрорайонов) для учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования согласно приложению.

2. Управлению образования Администрации Карачаевского городского 

округа довести настоящее постановление до сведения руководителей



муниципальных общеобразовательных организаций Карачаевского 

городского округа.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Карачаевского городского округа от 24.02.2021 № 107 «О закреплении за 

муниципальными общеобразовательными организациями Карачаевского 

городского округа территорий (микрорайонов) для учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования».

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационном стенде в здании Администрации Карачаевского городского 

округа (г. Карачаевск, ул. Чкалова, д. 1 А) и разместить на официальном сайте 

Карачаевского городского округа в сети Интернет fwww.karachaevsk.info).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра . Карачаевского городского округа, курирующего 

социальные вопросы.

Мэр Карачаевского городского округа

http://www.karachaevsk.info


Приложение
к постановлению Администрации 
Карачаевского городского округа 
от 30.03. 2021 №2 1 6

Перечень
закреплённых за муниципальными общеобразовательными 

организациями Карачаевского городского округа территорий 
(микрорайонов) для учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования

№
п/п

Общеобразовательная
образовательная

организация
Территория

1.

М у н и ц и п ал ьн о е
казён н ое

о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  

К ар ач аевско го  
го р од ского  округа  

« С ред н яя  ш кола №  1 
и м е н и Д . К.

Б ай рам укова»

ул. А л и ева  (д .2 ,3 ,З а ,8 .1 0 ,1 2 ,1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 ,2 2 ,24 ,2 4 а ,26.
28, 30 ,30а), пер. Б ер его во й , п ер .Д ач н ы й .
у л . К и рова  (д. 1 ,2 ,3 ,3 а 5 ,7 ,7 а ,9 .10 .11 .12 ,13 .14 .15 ,16 .
17.18.19, 20 ,2 1 ,2 3 ,2 4 ,2 5 ,2 6 , 27 ,28 .2 9 ,3 0 ,3 1 ,3 2 ,3 3 .3 4 . 
3 5 ,3 6 ,3 7 ,3 8 ,3 9 ,4 0 ,4 1 ,4 2 ,4 3 ,4 5 ,4 7 ,4 9 ,5 1 ),
ул. Л ен и н а  (д .1 ,2 ,3 ,4 ,5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,1 0 .1 1 .1 2 ,1 3 ,1 4 ,1 5 .1 6 ,
17.19, 21 ,23а), у л .М о ло д еж н ая , п ер .О льховы й , 
ул. П од горн ая , ул. Р о м ан чу ка , п ер .С адовы й ,
пер. С осн овы й , у л .Х ал и л о ва  (д.1,1 а ,2 ,3 ,4 ,5 .6 ,7 ,7а ,8 ,9 , 
1 0 ,1 1 ,1 2 ,1 3 .1 4 .1 5 ,1 6 .1 7 .1 9 .2 0 .2 1 .2 2 .2 3 ,2 4 .2 5 ,2 6 .2 7 ,2 8 . 
2 9 ,3 0 ,3 1 ,3 2 ,3 3 ,3 4 ,3 5 ,3 6 ,3 7 ,3 8 ,3 9 ,4 0 .4 2 ,4 3 .4 5 ,4 6 .4 7 .4 8 . 
50 ,52), п ер .Ш о ссей н ы й

2.

М у н и ц и п ал ьн о е
казён н ое

о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  

К арач аевско го  
го р о д ско го  округа  

« С ред н яя  ш кола  пос. 
М ар а-А ягъ ы »

ул. А к баева , ул. Б алах о н о в а , ул. В и ш н евая , 
пер. В есен н и й , пер. В о сто чн ы й , ул. Г орная, 
пер. Г о р н я ц к и й ,у л . Зелен ая , 
ул. К о м м у н и сти ческая , ул. К аш тан ова , 
ул. К и сл о во д ская , ул. К ал и н и н а , ул. К уй бы ш ева, 
ул. К ом со м о л ьская , ул. К руп ской , 
ул. К р ы м ш ам х ал о ва , пер. К авказски й , 
ул. Л ер м о н то ва , ул. М ар и н ск ая , пер. М аяковского , 
ул. О реховая , ул. П и хтовая , пер. П р о л етар ски й , пер. 

П олеж аева , пер. Р аб о чи й , ул. С и рен евая , 
пер. С еверн ы й , пер. С о л н еч н ы й , пер. С п орти вн ы й , 
ул. Т ел ьм ан а , пер. Т руда , пер. У гольн ы й , 

пер. Ш кольн ы й , пер. Ш ахти н ски й . 
пер. Э льбрусский

о

М у н и ц и п ал ьн о е  
б ю д ж етн о е  

о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж ден и е  

К арач аевско го  
го р од ского  округа  

«С ред н яя  ш ко л а  №  3 
им ени

X. У. Б огаты рева»

у л .А л и ева  (д. 11 ,1 3 ,3 2 ,3 4 ,3 6 ,3 8 ,4 2 ,4 4 ), пер .Б и дж и ева , 
п ер .Д о р о ж н ы й ,у л .К и р о в а(д .4 8 ,5 0 ,5 2 ,5 3 ,5 4 ,5 5 ,5 6 ,5 7 ,5 8 , 
59 ,6 0 ,6 0 а ,61, 6 2 ,6 2 а ,6 3 ,6 4 ,6 5 ,6 6 ,6 7 ,6 8 ,6 9 ,7 1 ,7 3 ,7 5 ), 
у л .Л ен и н а  (д .3 1 ,34 ,38 ,42 ,50), у л .М аго м ето в а  (д .2 ,4 ,7 , 
8а ,9 ,1 0 ,1 2 ,1 5 ,1 7 ,1 8 ,2 0 ,2 2 ,2 4 , 2 6 ,2 8 ,3 0 ), у л .М и коян а, 
у л .М и р а  (д .3 ,4 ,5 6 ,9 ,1 1,12), у л .П у ш к и н а  (д. 1 ,2 ,3 ,4 ,5 ,6 , 
7 ,8 ,9 ,10 ,11 ,12 ), у л .Х ал и л о ва  д ,4 7 ,4 9 ,5 1 ,5 3 ,5 4 ,5 5 ,5 6 ,5 7 , 
5 8 ,5 9 ,6 1 ,6 2 ,6 3 ,6 4 ,6 5 ,6 6 ,6 7 ,6 8 ,6 9 ,7 0 ,7 1 ,7 2 ,7 3 ,7 4 .7 5 ,7 6 . 
7 6 а ,78 ,80 ,82 , 84), у л .Ч кал о ва  (д. 1 ,3 ,5 ,6 ,7 ,9)



4.

М у н и ц и п ал ьн о е
казен н ое

о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж ден и е  

К арач аевско го  
го р од ского  о круга  

« Г и м н ази я  №  4 им ен и  
М . А. Х аби чева»

у л .Г о р ько го , п ер .Д ал ьн и й , ул. К урчатова, 
пер. К л убн ы й , п ер .К о л ьц ево й , у л .Л ен и н а(д .4 9 ,5 1 ,5 2 , 

53 ,5 4 ,5 5 ,5 6 /1 ,5 6 /2 ,5 6 /3 ,5 6 /4 , 56, 5 ,5 7 ,5 8 ,5 9 ,60 ,61 ,62 ,63 , 
6 4 .6 5 ,6 6 ,6 7 ,6 8 ,6 9 ,7 0 ,7 1 ,7 2 .7 3 ,7 4 ,7 5 ,7 6 ,7 7 ,7 8 .7 9 .8 0 .8 2 , 
8 3 .8 5 .8 6 .8 6 а .87 ,88 .89 , 9 0 ,9 1 .9 2 .9 3 .9 4 .9 5 ,9 6 ,9 7 ,9 8 .9 9 , 
1 0 0 ,1 0 1 ,1 0 2 ,1 0 2 а ,103, 1 0 5 ,1 0 6 ,107 ,108 .109 ,110 ,111 . 
112,113, 114,115 ,116 , 117.1 18,1 19 .120 .121 .122 .123 . 
124 ,125 ,126 ,127 ,128 ,129 , 1 3 0 ,131 ,133 ,135 ,137 ,139 , 
141,141а,), п ер .Л ев о б ер еж н ы й , п ер .Л етн и й , 
п ер .Л есн ой , п ер .Л и н ей н ы й , п ер .Л уговой , 
ул .Н аб ер еж н ая , п ер .О ктяб р ьски й , п ер .П р и го р о д н ы й , 
п ер .П о д го р н ы й , ул .П у ш ки н а(д . 15 ,16 ,16а, 17.18,19. 
2 0 ,2 1 ,2 2 ,2 3 .2 4 ,2 5 ,2 6 ,2 7 ,2 8 ,2 9 ,3 0 .3 1 .3 2 ,3 3 ,3 4 ,3 5 ,3 6 ,3 9 , 
3 9 а ,4 0 ,51 ,52 ,54 , 5 5 ,5 6 ,5 7 ,5 8 ,5 9 ,6 0 ,6 1 ,6 2 ,6 3 .6 4 ,6 5 ,6 6 ,6 7 , 
6 8 ,6 9 ,7 0 ,7 1 ,7 2 ,7 5 ,7 6 ,7 7 ,7 8 ,7 9 ,8 0 ,8 1 ,8 2 ,8 3 ,8 4 ,8 5 ,8 6 ,8 7 , 
8 9 ,9 0 ,9 1 ,9 2 ,9 3 ,9 4 ,9 5 ,9 6 ,9 7 ,9 8 ,9 9 ,1 0 0 ,1 0 1 ,1 0 2 ,1 02а, 103, 
1 0 5 ,1 0 5 а ,1 0 6 ,1 0 6 а ,1 0 7 ,1 0 8 ,1 0 9 ,П О ,111 ,112 ,113 ,114 , 
115 ,116 ,116а, 1 1 7 ,1 1 8 .1 1 9 ,1 2 0 ,1 2 1 ,1 2 3 ,1 2 4 ,1 2 5 ,1 2 6 , 
1 2 6 а ,127,128 ,129 , 130 ,131 ,1 3 2 ,1 3 4 ,1 3 5 ,1 3 6 ,1 3 7 .1 3 8 , 
139 ,140 ,1 4 1 .1 4 2 ,1 4 3 ,1 4 4 ,1 4 5 ,1 4 6 ,1 4 7 ,1 4 8 ,1 4 9 ,1 5 0 .1 5 1 . 
152 ,153 ,1 5 4 .1 5 6 ,1 5 7 ,1 5 8 ,1 5 9 ,1 6 0 .1 6 1 .1 6 2 ,1 6 3 ,1 6 4 .1 6 5 . 
167 ,168 ,169 ,170 ,171), п ер .Р ечн о й , п ер .Ц ен тральн ы й , 
п ер .Ю ж н ы й

5.

М у н и ц и п ал ьн о е
казен н ое

о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж ден и е  

К арачаевского  
го р о д ско го  о круга  

« С р ед н яя  ш ко л а  №  5 
им ен и  С. К. 

М агом етова»

ул .Б ай р ам у ко ва , ул. К у б ан ская , ул .К у р д ж и ева(д .З .За , 
4, 8 ,1 0 ,1 2 ,1 4 .1 6 ,1 8 ,2 0 ,2 0 а ,2 2 ,24 .), пер. К ам енны й, 
ул .М ира(д . 15 ,16 ,1 7 .1 8 ,1 9 ,2 0 ,2 1 ,2 3 ,2 4 .2 7 .2 9 ,3 2 .3 3 .3  5.) 
у л .С оветская , ул .Х етагу р о ва , у л .Ч кал о ва  (д. 13,15, 
17,19)

6 .

М у н и ц и п ал ьн о е
казен н ое

о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж ден и е  

К арач аевско го  
го р о д ско го  о круга  

« С ред н яя  ш ко л а  №  6 
• им ени  Д. Т. У зденова»

ул. Б азарная, пер. З аво д ско й , ул .К асаева, 
у л .К у р д ж и ева  (д, 1,2,2а), ул. Л ен и н а  (д, 16,1 8 ,23а,28 , 
30), у л .М и р а  (д. 1), ул. О р д ж о н и к и д зе , пер. П есчаны й , 
пер. С тр о и тел ьн ы й , ул. Э р кен о ва

7.

М у н и ц и п ал ьн о е
казен н ое

о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  

К ар ач аевско го  
го р о д ско го  о круга  

« С р ед н яя  ш ко л а  №  1 г. 
Т еб ерд ы  им ени  И.П. 

К р ы м ш ам х ал о ва»

ул. Б ратская , ул. Г орн ая , ул. Г лоова , 
ул. Д ж ам агатская , у л .К ар ач аевская , ул. М ухи н ская , 
С еверн ы й  М и кр о р ай о н , ул. Н аб ер еж н ая , ул. С тепная, 
ул. Т еб ер д и н ская , ул. П у ш к и н а

8.
М у н и ц и п ал ьн о е

казен н о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е

ул. А кбаева , ул. Б ай чо р о ва , ул. Б ерезовая,
пер. Б адукски й , ул. В о д о п ад н ая , пер. В одоп адн ы й ,
ул. Д о м б ай ская , ул. Д зер ж и н ск о го , ул. К ирова,



у ч р еж д ен и е  
К арач аевско го  

городского  округа  
«С редн яя ш кола №  2 г. 

Т еб ер д а  им ени  М . И. 
Х али лова»

ул. К .М аркса , ул. Л ен и н а, ул. Л ер м о н то ва , 
ул. М али н овая , ул. М аго м ето ва , ул. Н абереж н ая, 
пер. Н арзан н ы й , пер. О льховы й , ул. О льховая , 
ул. О р д ж о н и ки дзе , пер. П од го р н ы й , ул. П одгорная , 
пер. Р одн и ковы й , пер. С осн о вы й , ул. Т ульская , 
пер. Т у р и сти ч ески й , ул. Ш евч ен ко , ул. Ш кольная , 
ул. Ф .Э н гельса, пер. Э п ч и ка

9.

М у н и ц и п ал ьн о е
казен н ое

о б щ ео бр азо вател ьн о е  
уч реж ден и е 

К арачаевского  
го р од ского  о круга  
« С р ед н яя  ш ко л а  п. 

О рд ж о н и к и дзевск и й  
и м ен и  Г .Д . Б утаева»

П осёлок  О р д ж о н и к и дзевск и й

10.

М у н и ц и п ал ьн о е
казен н ое

о б щ ео бр азо вател ьн о е  
у ч р еж ден и е  

К арач аевско го  
го р о д ско го  округа  
« С р ед н яя  ш ко л а  п. 

М ало ку р ган н ы й  им. 
М .С .О стр о у х о ва»

П оселок М алокурган н ы й

11.

12.

М у н и ц и п ал ьн о е
казен н ое

о б щ ео бр азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  

К ар ач аевско го  
го р о д ско го  о круга  
« С р ед н яя  ш ко л а  п. 

Э льб русски й »

П оселок  Э л ьб русски й

М у н и ц и п ал ьн о е
казен н ое

о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  

К ар ач аевско го  
го р од ского  о круга  

«С редняя ш кола кп. 
Д ом бай »

П оселок  Д ом бай

Заместитель Мэра - управляющий 
делами Администрации Карачаевской?]^

‘Т у  бЧ А Е В о.

городского округа

5?# Л

Е. И. Байрамукова


